
Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA Rondônia, quarta-feira, 7 de outubro de 2020 - Correio Popular

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pregão 24/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de 
Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 
1712/2020, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado 
a Formação de registro de preço para aquisição de ferramentas 
e materias destinados a manutenção de prédios público, veículos 
e maquinas, pertecentes as secretarias municipais de Obras e 
Serviços, Saúde, Educação, Assistência, Social, Meio Ambiente 
e Agricultura, Industria e Comercio. em favor da empresa RTM 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, 
que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$75.933,75 (setenta e cinco 
mil, novecentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos).

Nova Brasilândia DOeste, 28 de setembro de 2020

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pregão 24/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado 
de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 
1712/2020, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o procedimen-
to licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, 
destinado a Formação de registro de preço para aquisição de 
ferramentas e materias destinados a manutenção de prédios 
público, veículos e maquinas, pertecentes as secretarias mu-
nicipais de Obras e Serviços, Saúde, Educação, Assistência, 
Social, Meio Ambiente e Agricultura, Industria e Comercio. 
em favor da empresa N. V VERDE & CIA LTDA - ME, que 
cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$20.769,31 (vinte 
mil, setecentos e sessenta e nove reais e trinta e um centavos).

Nova Brasilândia DOeste, 28 de setembro de 2020

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O  EMPREENDIMENTO  MAJESTIC INDUSTRIA E 
COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA, NOME FANTASIA 
TUPI REFRIGERANTES  - CNPJ – 15.442.509/0001-61, 
Situ à Av. AMAZONAS, n.º  6873–BAIRRO CUNIÃ, Porto 
Velho–RO, CEP–76.824-461FONE(69)32.14-00.00, e mail 
CONTABIL@WPREMIUM.COM.BR, COORDENADAS 
do CENTRO do EMPREENDIMENTO – 08º 45’ 25.81’’ 
S, 63º 51’ 04.60’’ W  - C – 86,00m, COORDENADAS do  
POÇO TUBULAR PROFUNDO – 45’ 24.80’’ S, 63º 51’ 
03.87’’ W  - C – 86,00m,  com Geólogo responsável pelo 
LICENCIAMENTO e a  OUTORGA o GEÓLOGO JOSÉ 
ANTÔNIO JERONYMO VIAN – CREA – 70.282-8 – D – SP 
, jajvian@gmail.com, é uma EMPRESA     especializada no 
ramo de FABRICAÇÃO DE REFRIGERANTES, torna pú-
blico que requereu junto a COREH/SEDAM, em 01/10/2020,  
a solicitação de RENOVAÇÃO da OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS  SUBTERRÂNEO 
para CAPTAÇÃO de água em um poço tubular profundo, 
cujo ponto está localizado nas COORDENADAS ACIMA 
, cuja água será utilizada na atividade .de SANEAMENTO 
BÁSICO, ASPERÇÃO DE PÁTIO, E FABRICAÇÃO DE 
REFRIGERANTES .

PORTO VELHO RO – RO, 01 OUTUBRO de 2.020.

MAJESTIC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS 
LTDA 
NOME FANTASIA TUPI REFRIGERANTES  - 
CNPJ – 15.442.509/0001-61

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O EMPREENDIMENTO  MADSEB   COMÉRCIO DE 
MADEIRAS LTDA, NOME FANTASIA MADSEB – 
CNPJ – 07.223.293/0001-15, Situ à EST. LINHA 128, LOTE 
12 – D, GLEBA 01 – SETOR LEITÃO – CEP – 76.916 – 000  
e, e  mail escritóriorondôniapm@hotmail.com, com COOR-
DENADAS do EMPREENDIMENTO –11º 09’ 07.39’’ S, 
61º 53’ 31.04’’ W – C – 180,00m, e COORDENADAS do 
POÇO TUBULAR PROFUNDO –.11º 09’ 07.995’’ S, 61º 
53’ 34.36’’ W – C – 178,00m, , com Geólogo responsável 
pelo LICNECIAMENTO e a  OUTORGA o GEÓLGO 
JOSÉ ANTÔNIO JERONYMO VIAN – CREA – 70.282-
8 – D – SP ,  é uma EMPRESA     especializada no ramo de 
FABRICAÇÃO e MADEIRA LAMINADA E DE CHAPAS 
DE MADEIRA COMPENSADA, PRENSADA e AGLOME-
RADA, , torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, 
em 01/10/2020,  a solicitação de OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS  SUBTERRÂNEO 
para CAPTAÇÃO de água em um poço tubular profundo, 
cujo ponto está localizado nas COORDENADAS ACIMA 
, cuja água será utilizada na atividade .de SANEAMENTO 
BÁSICO, ASPERÇÃO DE PÁTIO E RESFRIAMENTO DE 
LÂMINAS DE SERRA.

PRESIDENTE MÉDICE – RO, 01 OUTUBRO      de 2.020.

MADSEB   COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA, 
NOME FANTASIA MADSEB – CNPJ – 07.223.293/0001-15

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, 
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

O EMPREENDIMENTO  MADSEB   COMÉRCIO DE 
MADEIRAS LTDA, NOME FANTASIA MADSEB – CNPJ 
– 07.223.293/0001-15, Situ à EST. LINHA 128, LOTE 12 – D, 
GLEBA 01 – SETOR LEITÃO – CEP – 76.916 – 000  e, e 
mail escritóriorondôniapm@hotmail.com, com COORDE-
NADAS do EMPREENDIMENTO –11º 09’ 07.39’’ S, 61º 
53’ 31.04’’ W – C – 180,00m, e COORDENADAS do POÇO 
TUBULAR PROFUNDO –.11º 09’ 07.995’’ S, 61º 53’ 34.36’’ 
W – C – 178,00m, , com Geólogo responsável pelo LICNE-
CIAMENTO e a  OUTORGA o GEÓLGO JOSÉ ANTÔNIO 
JERONYMO VIAN – CREA – 70.282-8 – D – SP ,  é uma 
EMPRESA     especializada no ramo de FABRICAÇÃO 
e MADEIRA LAMINADA E DE CHAPAS DE MADEI-
RA COMPENSADA, PRENSADA e AGLOMERADA, , 
torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 
01/10/2020,  a solicitação de LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA 
DE INSTALAÇÃ O E LICENÇA DE OPERAÇÕ de um poço 
tubular profundo, cujo ponto está localizado nas COOR-
DENADAS ACIMA , cuja água será utilizada na atividade 
.de SANEAMENTO BÁSICO, ASPERÇÃO DE PÁTIO E 
RESFRIAMENTO DE LÂMINAS DE SERRA.

PRESIDENTE MÉDICE – RO, 01 DE  OUTUBRO     de 
2.020.

MADSEB   COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA, 
NOME FANTASIA MADSEB – CNPJ – 07.223.293/0001-15

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, 
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

O  EMPREENDIMENTO  MAJESTIC INDUSTRIA E 
COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA, NOME FANTASIA 
TUPI REFRIGERANTES  - CNPJ – 15.442.509/0001-61, 
Situ à Av. AMAZONAS, n.º  6873–BAIRRO CUNIÃ, Porto 
Velho–RO, CEP–76.824-461FONE(69)32.14-00.00, e mail 
CONTABIL@WPREMIUM.COM.BR, COORDENADAS do 
CENTRO do EMPREENDIMENTO – 08º 45’ 25.81’’ S, 63º 
51’ 04.60’’ W  - C – 86,00m, COORDENADAS do  POÇO 
TUBULAR PROFUNDO – 45’ 24.80’’ S, 63º 51’ 03.87’’ W  
- C – 86,00m,  com Geólogo responsável pelo LICENCIA-
MENTO e a  OUTORGA o GEÓLOGO JOSÉ ANTÔNIO 
JERONYMO VIAN – CREA – 70.282-8 – D – SP , jajvian@
gmail.com,  é uma EMPRESA     especializada no ramo de 
FABRICAÇÃO DE REFRIGERANTES, torna público que 
requereu junto a COREH/SEDAM, em 01/10/2020,  a solici-
tação de RENOVAÇÃO da LICENÇA DE OPERAÇÃO de 
um poço tubular profundo, para CAPTAÇÃO de água em um 
poço tubular profundo, cujo ponto está localizado nas COOR-
DENADAS ACIMA , cuja água será utilizada na atividade 
.de SANEAMENTO BÁSICO, ASPERÇÃO DE PÁTIO, E 
FABRICAÇÃO DE REFRIGERANTES .

PORTO VELHO RO – RO, 01 OUTUBRO de 2.020.

MAJESTIC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS 
LTDA 
NOME FANTASIA TUPI REFRIGERANTES  - 
CNPJ – 15.442.509/0001-61

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pregão 38/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado 
de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 
1175/2020, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destina-
do a  Aquisição de Tubos de Concreto Armado para atender os 
serviços em setores rurais do Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste-RO, conforme termo de referência anexo. em favor da 
empresa L. M. INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS 
DE CIMENTO EIRELI, que cotou a proposta mais vantajosa 
para o Município de Nova Brasilândia D’Oeste, no valor total 
de R$41.490,70 (quarenta e um mil, quatrocentos e noventa 
reais e setenta centavos).

Nova Brasilândia DOeste, 28 de setembro de 2020

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pregão 24/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado 
de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 
1712/2020, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, desti-
nado a Formação de registro de preço para aquisição de ferra-
mentas e materias destinados a manutenção de prédios público, 
veículos e maquinas, pertecentes as secretarias municipais de 
Obras e Serviços, Saúde, Educação, Assistência, Social, Meio 
Ambiente e Agricultura, Industria e Comercio. em favor da 
empresa LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, 
que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$8.592,10 (oito mil, 
quinhentos e noventa e dois reais e dez centavos).

Nova Brasilândia DOeste, 28 de setembro de 2020

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pregão 34/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado 
de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 
934/2020, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o procedimento li-
citatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado 
a Aquisição de Termômetros Digitais, para as secretarias Mu-
nicipais de Educação -SEMED; Serviços Sociais - SEMAS, 
Saúde  - SEMUSA e Administração e Fazenda - SEMAF, 
conforme termo de referência anexo. em favor da empresa 
PATOS DISTRIBUIDORA LTDA, que cotou a proposta mais 
vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D’Oeste, no 
valor total de R$10.902,00 (dez mil, novecentos e dois reais).

Nova Brasilândia DOeste, 28 de setembro de 2020

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE



Rondônia, quarta-feira, 7 de outubro de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2

 

 
           Estado de Rondônia 

Prefeitura do Município de Alto Paraíso/RO 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

PROC. Nº 1-1011/2019 
 

FLS. ________ 
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 030/2020. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.026/2020/SRP 

PROCESSOS Nº. 1-1011/2019/SEMED 
Ata de Registro de Preços nº. 030/2020, Pregão Eletrônico 026/2020/SRP, cujo o presente processo versa 
sobre o Sistema de Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de equipamentos de 
informática e materiais de consumo para suprir as necessidades das Escolas da rede Municipal de 
Ensino e Secretaria Municipal de Educação, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificação no anexo I (Termo de Referência). 
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO - RO. 
Fornecedores: AFB PRIME INDÚSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
EqUIPAMENTOS - EIRELI – CNPJ: 77.578.524/0001-99 – Detentor dos itens: 11,12,16 e 18 – 
Valor Adjudicado: R$ 4.292,80 (quatro mil duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos), F M 
DOS SANTOS MICHKINIS EIRELI – CNPJ: 27.306.142/0001-38, – Detentor do item: 1 – Valor 
Adjudicado: R$ 18.845,00 (dezoito mil oitocentos e quarenta e cinco reais), KMEIH & CIA LTDA – 
CNPJ: 01.527.632/0001-70, Detentor do item: 9 – Valor Adjudicado: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil 
reais), LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 34.770.156/0001-73, – Detentor 
dos itens: 13,14 e 19 – Valor Adjudicado: R$ 3.858,38 (três mil, oitocentos cinquenta e oito reais e 
trinta e oito centavos), LENISE ARRABACA BARBOSA – INDUSTRIA E COMERCIO – CNPJ: 
33.887.039/0001-21, Detentor dos itens: 2,3,7 e 8 – Valor Adjudicado: R$ 263.627,92 (duzentos e 
sessenta e três mil, seiscentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos), LICITAMAIS 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 13.201.732/0001-91, Detentor do item: 15 – Valor 
Adjudicado: R$ 797,00 (setecentos e noventa e sete reais), VIXBOT SOLUÇÕES EM 
INFORMATICA LTDA – CNPJ: 21.997.155/0001-14, Detentor do item: 6 – Valor Adjudicado: R$ 
12.980,00 (doze mil novecentos e oitenta reais). 
Fonte de Recurso: Recursos Próprios. 
Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 (doze) meses, contado da 
data da sua Publicação na Imprensa Oficial dos Municípios - AROM, conforme previsto no § 3º, do art. 
15 da Lei Federal 8.666/93. 
Informação Complementar: A referida ata poderá ser localizada na integra nos endereços eletrônicos; 
http://www.altoparaiso.ro.gov.br e http://www.diariomunicipal.com.br/arom/, Código: 17D6FA96 data de 
circulação 06/10/2020. 

Alto Paraíso/RO; 05 de Outubro de 2020. 
Helma Santana Amorim 

Prefeita Municipal 
 

 

 
           Estado de Rondônia 

Prefeitura do Município de Alto Paraíso/RO 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

PROC. Nº 1-1011/2019 
 

FLS. ________ 
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 030/2020. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.026/2020/SRP 

PROCESSOS Nº. 1-1011/2019/SEMED 
Ata de Registro de Preços nº. 030/2020, Pregão Eletrônico 026/2020/SRP, cujo o presente processo versa 
sobre o Sistema de Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de equipamentos de 
informática e materiais de consumo para suprir as necessidades das Escolas da rede Municipal de 
Ensino e Secretaria Municipal de Educação, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificação no anexo I (Termo de Referência). 
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO - RO. 
Fornecedores: AFB PRIME INDÚSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
EqUIPAMENTOS - EIRELI – CNPJ: 77.578.524/0001-99 – Detentor dos itens: 11,12,16 e 18 – 
Valor Adjudicado: R$ 4.292,80 (quatro mil duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos), F M 
DOS SANTOS MICHKINIS EIRELI – CNPJ: 27.306.142/0001-38, – Detentor do item: 1 – Valor 
Adjudicado: R$ 18.845,00 (dezoito mil oitocentos e quarenta e cinco reais), KMEIH & CIA LTDA – 
CNPJ: 01.527.632/0001-70, Detentor do item: 9 – Valor Adjudicado: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil 
reais), LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 34.770.156/0001-73, – Detentor 
dos itens: 13,14 e 19 – Valor Adjudicado: R$ 3.858,38 (três mil, oitocentos cinquenta e oito reais e 
trinta e oito centavos), LENISE ARRABACA BARBOSA – INDUSTRIA E COMERCIO – CNPJ: 
33.887.039/0001-21, Detentor dos itens: 2,3,7 e 8 – Valor Adjudicado: R$ 263.627,92 (duzentos e 
sessenta e três mil, seiscentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos), LICITAMAIS 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 13.201.732/0001-91, Detentor do item: 15 – Valor 
Adjudicado: R$ 797,00 (setecentos e noventa e sete reais), VIXBOT SOLUÇÕES EM 
INFORMATICA LTDA – CNPJ: 21.997.155/0001-14, Detentor do item: 6 – Valor Adjudicado: R$ 
12.980,00 (doze mil novecentos e oitenta reais). 
Fonte de Recurso: Recursos Próprios. 
Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 (doze) meses, contado da 
data da sua Publicação na Imprensa Oficial dos Municípios - AROM, conforme previsto no § 3º, do art. 
15 da Lei Federal 8.666/93. 
Informação Complementar: A referida ata poderá ser localizada na integra nos endereços eletrônicos; 
http://www.altoparaiso.ro.gov.br e http://www.diariomunicipal.com.br/arom/, Código: 17D6FA96 data de 
circulação 06/10/2020. 

Alto Paraíso/RO; 05 de Outubro de 2020. 
Helma Santana Amorim 

Prefeita Municipal 
 

 

MODELO DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Secretaria Municipal de Planejamento 

 
RENOVAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 

 

 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de Abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 30/09/2020, a Renovação de Licença Municipal de Instalação 

nº 082/2018/SEMEIA/PM/JP com recurso do Convênio nº 

077/DPNC/2017, para a seguinte atividade de 2ª ETAPA DA 

AMPLIAÇÃO DO FEIRÃO DO PRODUTOR, localizado na Av. 

Marechal Rondon, QD 52 A, Centro, no Município de Ji-Paraná / RO.  

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 12/2018 

 

Ji-Paraná/RO, 30 de setembro de 2020. 

 

 

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO 

Prefeito Municipal 

 

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MIRANTE DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

_________________________________________________________________________ 1
Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000 – Fone: (69) 9 9974 8944 – CNPJ: 63.787.071/0001-04

E-mail: pregoeiromirante@gmail.com – Mirante da Serra – RO.

Processo:_________

Nº Folhas:_______

Rubrica:_____

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº: 1212/2020/SRP
Modalidade: Pregão 062/2020/CPL/PMMS
Edital nº: 062/2020
Forma: Eletrônica
Tipo: Menor Preço Por Item.
Modo de Disputa: ABERTO

Objeto: Contratação de empresa para Eventual, Futura e se necessária Contratação
de Empresa Especializada no fornecimento de Medicamento de Uso médico
hospitalar.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS

O Município de Mirante da Serra - RO, através da Secretaria Municipal de Governo com endereço à
Rua Dom Pedro I, 2389 – Centro, por meio do setor de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de
apoio designados pelo Decreto nº 2.483/2019, com autorização da Autoridade Superiora, de acordo
com a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar
nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto
Municipal nº 2.696 de 24 de junho de 2020, Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma
eletrônica, e demais condições fixadas neste edital, Tornar público, para conhecimento dos
interessados, que, realizará a licitação na modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, MODO
DE DISPUTA ABERTO, com critério de julgamento menor preço por item.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
A partir do dia 07/10/2020
LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:
Dia 20/10/2020 às 9h. (Horário de Brasília - DF)
INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:
Dia 20/10/2020 às 9h01min. (Horário de Brasília - DF)
FIM DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:
Dia 20/10/2020 às 9h30min. (Horário de Brasília - DF).
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO:
Dia 20/10/2020 às 9h31min. (Horário de Brasília - DF).

SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado,
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).
EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.
Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da
Serra - RO, em horário de expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos
feriados.
DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada
para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra - RO, 06 de outubro de 2020.

Luiz Carlos de Oliveira Silva
PREGOEIRO OFICIAL

Port. nº 4.652/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS
SEMLEC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/CPL/2020

Assunto: 1°realimento de preços
Processo Administrativo nº GI 275/2020
Pregão Eletrônico nº 050/CPL/2020
Registro de Preço nº 002/CPL/2020
Edital nº 056/CPL/2020
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo no sistema de registro de
preços (papel sulfite) para atender às necessidades das secretarias municipais de Teixeirópolis – RO
(SEMSAU, SEMPLAFE, GABINETE DO PREFEITO, SEMAST, SEMOSP e SEMECT).
Validade: 10/06/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO NO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (PAPEL SULFITE) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TEIXEIRÓPOLIS – RO (SEMSAU, SEMPLAFE, GABINETE DO PREFEITO,
SEMAST, SEMOSP E SEMECT).

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02
e Decreto 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS.

FORNECEDOR: A B C COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 34.749.515/0001-00.

Lote Especificação
U

ni
da

de
 d

e
M

ed
id

a

Sa
ld

o 
at

ua
l

da
 a

ta

Va
lo

r
re

gi
st

ra
do

Va
lo

r a
tu

al
pr

at
ic

ad
o

Po
rc

en
ta

ge
m

re
al

in
ha

da

Va
lo

r U
ni

tá
rio

R
ea

lin
ha

do

01

PAPEL SULFITE A4 75/M², RESMA DE
PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X
297 MM, 100% BRANCO, PARA
IMPRESSORA LASER OU A JATO DE TINTA,
COPIADORA OU DUPLICADORA,
EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ADEQUADA
CONTRA UMIDADE.

UND 1.843 R$ 14,94 R$ 14,94 10,5% R$ 16,50

R$ 30.522,42 (trinta mil quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos).
Prazo: 10/06/20201.
Obs.: A íntegra da ata n° 002/CPL/2020 poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis
http://transparencia.teixeiropolis.ro.gov.br/ ou no site http://www.diariomunicipal.com.br/arom.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS
SEMLEC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/CPL/2020

Assunto: 1°realimento de preços
Processo Administrativo nº GI 275/2020
Pregão Eletrônico nº 050/CPL/2020
Registro de Preço nº 002/CPL/2020
Edital nº 056/CPL/2020
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo no sistema de registro de
preços (papel sulfite) para atender às necessidades das secretarias municipais de Teixeirópolis – RO
(SEMSAU, SEMPLAFE, GABINETE DO PREFEITO, SEMAST, SEMOSP e SEMECT).
Validade: 10/06/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO NO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (PAPEL SULFITE) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TEIXEIRÓPOLIS – RO (SEMSAU, SEMPLAFE, GABINETE DO PREFEITO,
SEMAST, SEMOSP E SEMECT).

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02
e Decreto 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS.

FORNECEDOR: A B C COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 34.749.515/0001-00.

Lote Especificação

U
ni

da
de

 d
e

M
ed

id
a

Sa
ld

o 
at

ua
l

da
 a

ta

Va
lo

r
re

gi
st

ra
do

Va
lo

r a
tu

al
pr

at
ic

ad
o

Po
rc

en
ta

ge
m

re
al

in
ha

da

Va
lo

r U
ni

tá
rio

R
ea

lin
ha

do

01

PAPEL SULFITE A4 75/M², RESMA DE
PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X
297 MM, 100% BRANCO, PARA
IMPRESSORA LASER OU A JATO DE TINTA,
COPIADORA OU DUPLICADORA,
EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ADEQUADA
CONTRA UMIDADE.

UND 1.843 R$ 14,94 R$ 14,94 10,5% R$ 16,50

R$ 30.522,42 (trinta mil quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos).
Prazo: 10/06/20201.
Obs.: A íntegra da ata n° 002/CPL/2020 poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis
http://transparencia.teixeiropolis.ro.gov.br/ ou no site http://www.diariomunicipal.com.br/arom.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS
SEMLEC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/CPL/2020

Assunto: 1°realimento de preços
Processo Administrativo nº GI 275/2020
Pregão Eletrônico nº 050/CPL/2020
Registro de Preço nº 002/CPL/2020
Edital nº 056/CPL/2020
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo no sistema de registro de
preços (papel sulfite) para atender às necessidades das secretarias municipais de Teixeirópolis – RO
(SEMSAU, SEMPLAFE, GABINETE DO PREFEITO, SEMAST, SEMOSP e SEMECT).
Validade: 10/06/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO NO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (PAPEL SULFITE) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TEIXEIRÓPOLIS – RO (SEMSAU, SEMPLAFE, GABINETE DO PREFEITO,
SEMAST, SEMOSP E SEMECT).

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02
e Decreto 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS.

FORNECEDOR: A B C COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 34.749.515/0001-00.

Lote Especificação

U
ni

da
de

 d
e

M
ed

id
a

Sa
ld

o 
at

ua
l

da
 a

ta

Va
lo

r
re

gi
st

ra
do

Va
lo

r a
tu

al
pr

at
ic

ad
o

Po
rc

en
ta

ge
m

re
al

in
ha

da

Va
lo

r U
ni

tá
rio

R
ea

lin
ha

do

01

PAPEL SULFITE A4 75/M², RESMA DE
PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X
297 MM, 100% BRANCO, PARA
IMPRESSORA LASER OU A JATO DE TINTA,
COPIADORA OU DUPLICADORA,
EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ADEQUADA
CONTRA UMIDADE.

UND 1.843 R$ 14,94 R$ 14,94 10,5% R$ 16,50

R$ 30.522,42 (trinta mil quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos).
Prazo: 10/06/20201.
Obs.: A íntegra da ata n° 002/CPL/2020 poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis
http://transparencia.teixeiropolis.ro.gov.br/ ou no site http://www.diariomunicipal.com.br/arom.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS
SEMLEC

Teixeirópolis – RO, 05 de Outubro de 2020.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto nº 143/GAB/19 de 06/11/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS
SEMLEC

Teixeirópolis – RO, 05 de Outubro de 2020.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto nº 143/GAB/19 de 06/11/2019

AVISO DE CANCELAMENTO DE 
ITENS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N°075/CPL/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/SRP/2019
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
- SEMSAU.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 1188/SEMSAU/2019.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras- RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PUBLICO, para 
conhecimento dos interessados o cancelamento dos itens 15, 
55 e 81 da Ata de Registro de Preços Nº 018/SRP/2019, do 
fornecedor MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA, inscrito no CNPJ 28.418.133/0001-00, 
referente ao item 81, o mesmo fica cancelado nos termos do 
DECRETO FEDERAL Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 
2013, Art. 21, Parag. II, DECRETO MUNICIPAL Nº 056, DE 
28 DE MAIO DE 2013, Art. 20, Parag. II e jurisdição a cerca do 
assunto, considerando a solicitação do fornecedor, do qual foi 
comprovado e justificado a inviabilidade do fornecimento do 
produto (documentação juntada aos autos) e referente aos itens 
15 e 55, os mesmos ficam cancelados considerando solicitação 
de reequilíbrio econômico financeiro do qual não é vantajoso 
para administração publica deferir o pedido, sendo que variam 
de 15% e 18,92%, considerando as altas constantes dos valores 
dos produtos (sobe e desce, mais sobe do que desce), em razão 
da pandemia do Coronavirus (COVID-19) ou até mesmo em 
razão da famosa “Lei da Oferta e Procura”, portanto, em razão 
dos princípios da Precaução Administrativa e Prevenção Admi-
nistrativa, como medida a evitar praxes de superfaturamento de 
compras publica e improbidade administrativa com conseqüente 
responsabilização dos gestores, nos termos da Lei nº 8.666/93 
e demais normas aplicáveis ao feito e considerando PARECER 
JURIDICO JUNTADO AOS AUTOS DO PROCESSO, ficam 
cancelados os itens acima citados.
Informações Complementares: na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Seringueiras- RO, situado à Av. Marechal Rondon, 
nº 984, Bairro Centro, de Segunda à Sexta Feiras, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou através 
do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.serin-
gueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 06 de Outubro de 2020.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº021/GAB/PMS/2019

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 051/2020.
PROCESSO N°. 1145/SEMEC/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEI-
RAS/RO. CONTRATADA: CSS AUTO CENTER EIRELI – EPP.
CNPJ N°. 16.910.301/0001-92 OBJETO: O PRESENTE TERMOS 
ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº051/2020 CONFORME OU-
TORGA A CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DO CONTRATO 
ORIGINAL.
PRAZO: 03 (TRÊS) MESES. 

SERINGUEIRAS/RO; 07 DE AGOSTO DE 2020.

ASSINAM
LEONILDE ALFLEN GARDA-PREFEITA
CRISTIANO SANTOS TAMANDARÉ-SECRETÁRIO
CSS AUTO CENTER EIRELI – EPP-CONTRATADA.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 135/2020/PMJP-RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-3732/2020/SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira, Decreto 
nº 13250/2020, torna público para conhecimento dos interessados que 
fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal 
n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Comple-
mentar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Sistema 
de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de refeições 
prontas acondicionadas em embalagens descartáveis, tipo “marmitex” 
tamanho pequena, destinadas a atender aos alunos que participarão do 
XI JEAR – Jogos Escolares da Área Rural, Intercâmbio Escolar de 
Futsal e Intercambio Escolar de Futsal e Voleibol da EJA, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, em 
conformidade com as especificações técnicas e condições constantes 
no Termo de Referência (Anexo I). Valor Estimado: R$18.300,00 
(dezoito mil e trezentos reais). Data de Abertura: 20/10/2020. Horário: 
09hs00min. (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://
www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser lida 
e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 06 de outubro de 2020.

Adriana Bezerra Reis
Pregoeira 

Decreto nº 13250/2020

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
 

Nº. 003/2019 
Ao Senhor: 

GERALDO MARTINS DE SOUZA 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 14/02/2019. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido ao 
senhor GERALDO MARTINS DE SOUZA, brasileiro, servidor público, portador do RG n. 
234.376- SSP/RO e do CPF n. 191.566.182-04, ocupante do cargo efetivo de Motorista 
Veículos Pesados 40h matricula n. 10259, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação 
deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Avenida 2 de Abril nº. 1701, 2º 
piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tomar conhecimento de sua situação e dos 
procedimentos necessários para regularização junto a Prefeitura Municipal. 
 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

Inês da Silva Primo  
 Gerente G. de R. Humanos Interinamente 

Dec. n. 10256/GAB/PMJP/2018 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO
Contrato nº: 104/2020.
Processo nº 2-568/2020
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
Contratado: INOVAÇÃO EIRELIM ME.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de Generos 
Alimenticios. Vigência: O presente contrato vigorará por ate dia 31 de 
dezembro de 2020, contados a partir da data de sua assinatura, podendo 
ser prorrogado somente nas hipóteses devidamente justificadas e previs-
tas em lei. Valor Total: R$ 18.125,53 (dezoito mil e cento e vinte e cin-
co reais e cinqüenta e três centavos) no qual já se encontram incluídas 
todas as despesas especificadas na proposta da CONTRATADA. Data 
de Assinatura: 30/09/2020. Interveniente: SEMSAU.

Vale do Paraíso/RO, 06 de Outubro de 2020.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES.
Prefeito Municipal

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

ELIZABETE APARECIDA GOMES DA SILVA, 
45684669204, com CNPJ:37.188.202/0001-19, localizada à 
Av. Jorge Teixeira Nº 1252, Bairro Novo Estado, no município 
de Ouro Preto do Oeste - RO, torna público que requereu ao 
NUCOF/SEDAM em 06/10/2020, a Renovação da Licença de 
Operação com Mudança de Titularidade para a atividade de 
Serviços de Lavagem e Polimento de Veículos Automotores.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

GERALDO MUNIZ DE OLIVEIRA 57407029253, loca-
lizado à Rua José Lenk nº 1785, Município: Ouro Preto do 
Oeste – RO, CNPJ: 26.675.068/0001-64, torna público que 
requereu ao NUCOF/SEDAM em 06/10/2020, a Renovação 
da Licença de Operação com Mudança de Titularidade para 
a atividade de Serviços de Lavagem e Polimento de Veículos 
Automotores.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

SOLICITAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
Eu, Edilson Gonzaga da Cunha, produtora rural, com sede na 
Linha 31, Lote 30-B, Gleba 08-E Município de Teixeiropolis - 
RO, devidamente cadastrado no CPF sob nº 325.497.762-91, 
torna público que requereu junto a COLMAM/SEDAM, a 
solicitação da LICENÇA DE OPERAÇÃO DE PISCICUL-
TURA, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica   
Lat.:  10°33’24.00”S Long.: 62° 5’18.49”O, cuja água será 
utilizada na atividade piscicultura.



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 7 de outubro de 2020 - Correio Popular 2-3

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Ron-
dônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer 
jurídico favorável, HOMOLOGA o procedimento licitatório 
constante do Processo Administrativo nº 846/2020, que 
originou o Pregão Eletrônico nº 40/CPLM/2020, conforme 
preceitua a Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, 
Decreto Municipal n° 889/GAB/2011, Lei Complementar 
Municipal nº 70/GAB/2018, e suas alterações, que tem por 
objeto a Aquisição de materiais de laboratório, a ser utilizado 
na análise de malária e leishmaniose, conforme descrito no 
termo de referência, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Saúde, o referido objeto à empresa: 
HIGIBEST COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 26.581.762/0001-78, que sagrou-se vencedora do 
item 02 do certame (álcool etílico 70%), no valor unitário 
de R$ 9,00 (nove reais), totalizando um Valor de R$ 450,00 
(quatrocentos e cinquenta reais). 

PUBLIqUE - SE.
Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para Empenho.

Costa Marques/RO, 06 de outubro de 2020.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Ron-
dônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer 
jurídico favorável, HOMOLOGA o procedimento licitatório 
constante do Processo Administrativo nº 821/2020, que 
originou o Pregão Eletrônico nº 39/CPLM/2020, conforme 
preceitua a Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, 
Decreto Municipal n° 889/GAB/2011, Lei Complementar Mu-
nicipal nº 70/GAB/2018, e suas alterações, que tem por objeto 
a Aquisição de EPIS, para atender os profissionais da saúde 
no combate a pandemia do COVID 19, conforme descrito no 
termo de referência, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Saúde, o referido objeto às empresas: 
ECOLIM EIRELI, inscrita no CNPJ nº 17.221.558/0001-08, 
que sagrou-se vencedora do item 07 do certame (Touca des-
cartável), no valor unitário de R$ 0,32 (trinta e dois centavos), 
totalizando um valor de R$ 1.280,00 (Um mil duzentos e 
oitenta reais); 
HIGIBEST COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 26.581.762/0001-78, que sagrou-se vencedora do 
item 06 do certame (sapatilha hospitalar descartável), no valor 
unitário de R$ 0,30 (trinta centavos), totalizando um Valor de 
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); 
IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita 
no CNPJ nº 07.094.705/0001-64, que sagrou-se vencedora 
dos itens 02, 03 e 04 do certame (luvas p/ procedimento não 
cirúrgico tamanhos P, M, G), no valor unitário da cx de R$ 
44,80 (quarenta e quatro reais e oitenta centavos), totalizan-
do um valor de R$ 26.880,00 (vinte e seis mil oitocentos e 
oitenta reais); 
M. S. O. PROTEGE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
30.692.250/0001-09, que sagrou-se vencedora do item 01 
(avental cirúrgico descartável), no valor unitário de R$ 4,90 
(quatro reais e noventa centavos), totalizando um valor de R$ 
9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). 
MERCADO DAS MASCARAS EIRELI, inscrita no CNPJ 
nº 31.419.958/0001-45, que sagrou-se vencedora do item 05 
(máscara cirúrgica descartável), no valor unitário de R$ 0,54 
(cinquenta e quatro centavos), totalizando um valor de R$ 
16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais). 
Totalizando um valor adjudicado de R$ 55.360,00 (Cinquenta 
e cinco mil trezentos e sessenta reais).

PUBLIqUE - SE.
Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para Empenho e 
Posterior Elaboração de Contrato, nos termos da minuta.

Costa Marques/RO, 06 de outubro de 2020.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 015/SEMAS/2020
Processo nº 778-1/SEMAS/2020 
Pregão Eletrônico nº 031/CPL/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste
Detentor: AUTO PEÇAS AUTOCAR LTDA - EPP
Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de 
registro de preços para futuro e eventual (aquisição de peças 
e contratação de serviços de mão de obra mecânicapara os 
veículos), por um período de 12 (doze) meses, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - 
SEMAS do Município de Alvorada d’Oeste/RO,  conforme o 
termo de referência e demais documentos inclusos nos autos.
Valor Global R$ 37.750,00 (trinta e sete mil setecentos e 
cinquenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 06/10/2020
Assinam: 
José Walter da Silva
Márcia da Silva - Secretária Municipal de Assistência Social 
- SEMAS – Interveniente
AUTO PEÇAS AUTOCAR LTDA - EPP – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvora-
dadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

     Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 016/SEMAS/2020
Processo nº 778-1/SEMAS/2020 
Pregão Eletrônico nº 031/CPL/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste
Detentor: I. P. RIBEIRO DISTRIBUIDORA DE AUTO 
PEÇAS - ME
Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de 
registro de preços para futuro e eventual (aquisição de peças 
e contratação de serviços de mão de obra mecânica para os 
veículos), por um período de 12 (doze) meses, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - 
SEMAS do Município de Alvorada d’Oeste/RO,  conforme o 
termo de referência e demais documentos inclusos nos autos.
Valor Global R$ 54.852,26 (cinquenta e quatro mil oitocentos 
e cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 06/10/2020
Assinam: 
José Walter da Silva
Márcia da Silva - Secretária Municipal de Assistência Social 
- SEMAS – Interveniente
I. P. RIBEIRO DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS - ME– 
Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvora-
dadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARqUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARqUES

RESUMO DE CONTRATO
Contrato nº: 107/2020.
Processo nº 1-537/2020.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO 
PARAISO/RO.
Contratado: CONSTRUTORA PARAÍSO LTDA - EPP, 
PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.
Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto: Contratação 
de empresa especializada em Construção de Pátio na Escola 
Ivonete Venâncio, com área de construção de 147,00 m², 
localizada na Rua 19 de Novembro, esquina com a Rua do 
Cacau, nº 1438, Setor 04, Quadra 12, Lote 350, no Município 
de Vale do ParaísoRO, conforme Projeto Básico em anexo. 
Vigência O prazo de vigência será 150 (cento e cinqüenta) 
dias corridos, iniciando após a assinatura e publicação do 
contrato. Podendo ser prorrogado nos Termos da Lei Federal 
n.º 8.666/93.
Valor Total: R$ 55.116,89 (cinquenta e cinco mil e cento e 
dezesseis reais e oitenta e nove centavos), referente ao valor 
total do Objeto. 
Data de Assinatura: 05/10/2020.       
Programação / Atividade 12.361.1006.2068 - Ensino Funda-
mental FUNDEB 40%.

Interveniente: SEMECE.      

Vale do Paraíso/RO, 06 de Outubro de 2020.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES.
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

Aviso de Licitação Fracassada
Pregão Eletrônico Nº. 080/CPL/2020
Edital Nº. 092/CPL/2020
Processo Administrativo nº GI – 396/2020
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 005/GAB/2020 
de 27 de Janeiro de 2020, torna público, nos termos da Lei 
10.520/02 e da Lei de 8.666/93, para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados, que a Licitação na modali-
dade Pregão Eletrônico nº 080/CPL/2020, realizada no dia 
30/09/2020 às 11h00min, horário de Brasília. Objeto: Contra-
tação de empresa para aquisição de material permanente (um 
veículo novo 0 km) para atender as demandas administrativas 
e pedagógica da SEMECT e das Escolas da Rede Municipal 
de Ensino. Foi declarada FRACASSADA. Maiores infor-
mações encontrar-se á disposição dos interessados na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, 
sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min 
às 13h00min ou através do telefone (69) 3465 1112.
 
Teixeirópolis/RO, 06 de Outubro de 2020.

Jean Vieira de Araújo
Secretário Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 015/GAB/2019 de 02/05/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO 
E DA HOMOLOGAÇÃO

PROC.: 1094/2020.
ASSUNTO: Material de Consumo – Pregão Eletrônico. 
INTERESSADO: SEMSAU
ADINALDO DE ANDRADE, na condição de Prefeito 
Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o resumo da 
adjudicação anexada a este as folhas de nº  188 e da  homo-
logação anexada as folhas de nº 191 do procedimento licita-
tório na modalidade de Pregão Eletrônico nº  049/CPL/2020 
considerando o parecer Jurídico as folhas de nº 182 e 183, 
análise e parecer da Controladoria Geral Municipal as folhas 
de nº 185 e 186 e as decisões da CPL as folhas de nº 119 a 
122 constantes nos autos.

Em favor da empresa abaixo indicada e seu respectivo valor:
OESTE MEDIC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS-
PITALARES EIRELI, CNPJ Nº: 25.252.533/0001-91 no valor 
de R$ 8.914,00 (Oito Mil e Novecentos e Quatorze Reais).

Mirante da Serra – RO, 06 de Outubro de 2020.

ADINALDO DE ANDRADE
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA



Rondônia, quarta-feira, 7 de outubro de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 016/PMJ/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-2711/PMJ/2020 
MENOR PREÇO GLOBAL
O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da Secretaria Municipal 
de  Saúde – SEMUSA, através da Comissão Permanente 
de Licitação (Portaria nº 151/GP/2020), torna público para 
conhecimento dos interessados, de acordo com a legislação 
em vigor, que se encontra instaurada licitação em epígrafe, 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, regime de EXECU-
ÇÃO INDIRETA, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA E qUALIFICADA NA CONSTRU-
ÇÃO DE ACESSIBILIDADE DE CALÇADAS DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. No valor estimado 
de R$ 52.312,31 (Cinquenta e Dois Mil, Trezentos e Doze 
Reais e Trinta e Um Centavos). Início da Sessão Pública: 
26 de outubro de 2020, às 08h30min (horário local). Edital 
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local: Sala de Sessões 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaru, Rua Rai-
mundo Cantanhede, nº 1080 – Setor 02 – Jaru – Rondônia. 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 06 de outubro de 2020.

Warlen Pereira Barboza
Portaria n° 151/GP/2020 

Diretor de Licitações

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.006.10.301.0001.2.007.4.4.90.52.00.00. -

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 934/2020
b) Licitação Nrº             : 34/2020
c) Modalidade                : Pregão
d) Data Adjudicação : 28/09/2020
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de Termômetros Digitais, para as secretarias Municipais de Educação

-SEMED; Serviços Sociais - SEMAS, Saúde - SEMUSA e Administração e
Fazenda - SEMAF, conforme termo de referência anexo.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PATOS DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 21.719.710/0001-46

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Termômetro laser digital adulto e infantil, sem contato, infravermelho

com medição instantânea, verificação a uma distância entre 5 a 15 cm,
em aproximadamente 5 segundos, com alarme de febre

79 R$138,00 R$ 10.902,00

Valor Total Homologado - R$ 10.902,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de setembro de 2020.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.007.26.782.0013.2.057.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 1175/2020
b) Licitação Nrº             : 38/2020
c) Modalidade                : Pregão
d) Data Adjudicação : 28/09/2020
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de Tubos de Concreto Armado para atender os serviços em setores

rurais do Município de Nova Brasilândia D’Oeste-RO, conforme termo de
referência anexo.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: L. M. INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI
CNPJ/CPF: 10.603.772/0001-71

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,60 X1,00M MFCA-1 PR. 8CM 65 R$147,59 R$ 9.593,35
2 TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,80 X 1,00M MFCA-1 PR.

10CM
65 R$221,99 R$ 14.429,35

3 TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,00 M MFCA-2 PR.
12CM

50 R$349,36 R$ 17.468,00

Valor Total Homologado - R$ 41.490,70

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de setembro de 2020.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.001.04.122.0005.2.017.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1712/2020
b) Licitação Nrº             : 24/2020
c) Modalidade                : Pregão
d) Data Adjudicação : 30/09/2020
e) Objeto da Licitação  : Formação de registro de preço para aquisição de ferramentas e materias

destinados a manutenção de prédios público, veículos e maquinas, pertecentes
as secretarias municipais de Obras e Serviços, Saúde, Educação, Assistência,
Social, Meio Ambiente e Agricultura, Industria e Comercio.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ/CPF: 13.201.732/0001-91

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 FURADEIRA BATERIA 750 Parafusadeira/Furadeira de Impacto

42nm, Mandril 1/2 bateria 20V
2 R$866,05 R$ 1.732,10

2 Lavadora de Alta pressão potência 1500 wats ou superior, pressão de
trabalho até 1740 psi, acessórios incluídos bico difusor de detergente,
engate rápido, mangueira superior a 4.5 metros, pistola, lança bico
regulável, lança bico turbo, escova fixa, vazão igual ou superior a 4,5
l/min, isolação dupla, voltagem 127 volts

7 R$980,00 R$ 6.860,00

Valor Total Homologado - R$ 8.592,10

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 28 de setembro de 2020.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Av. Juscelino Kubitscheck c/ Rua Florianópolis, nº 3697, Setor 13– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 2 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/PMNBO/2020 

PROCESSO Nº 1040/2020 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente termo contratual é: 

Item Especificação Quant. Valor Total 
1 Contratação de serviço de administração, gerenciamento e 

intermediação do abastecimento da frota de veículos do 
município de Nova Brasilândia D’Oeste – RO, por cartão 
magnético ou com chip, mediante o fornecimento pela rede 
credenciada de: gasolina, óleo diesel comum, S10 e S500, ARLA 
32, aditivos para motores, aditivos para radiadores, bem como, 
aditivos, reagentes, conforme especificado no termo de 
referência e anexos. 

01 R$274.893,67 

conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas nos Anexos do Edital de 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018, Ata de Registro de Preços Nº 56/2019,partes integrantes e 
inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo nº 1040/2020. 
DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$274.893,67(duzentos e setenta e quatro mil oitocentos e 
noventa e três reais e sessenta e sete reais), conforme consta no Edital de Pregão Eletrônico nº 06/2018. 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE ao CONTRATADO em parcelas mensais e 
consecutivas, por meio de Ordem Bancária, ATÉ 30 DIAS DO MÊS SUBSEQUENTE, após a 
apresentação da Nota Fiscal/Fatura (devidamente atestada pela Unidade responsável pelo seu 
recebimento/fiscalização), relativa aos produtos e serviços, observada ainda a ordem cronológica de sua 
exigibilidade, conforme o art. 5º, caput, da Lei Federal 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática:  
Órgão 02. Poder Executivo 
Unidade 
Orçamentária 

02.007. Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos 

Prog. Trabalho 26.782.0013.1.032. FHITA 2020- Execução direta 
Elemento de 
Despesa 

3.3.9.0.30. Material de Consumo 

Fonte de Recurso 20140037 Outros convênios do estado. 
Nota de Empenho n° 1163/2020. 
DA VIGÊNCIA 
O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da publicação do contrato, 
podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, Art. 57,II da 
Lei 8.666/1993 
DA RATIFICAÇÃO 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Av. Juscelino Kubitscheck c/ Rua Florianópolis, nº 3697, Setor 13– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 2 

 

 
  EXTRATO DO CONTRATO Nº 92/PMNBO/2020 

PROCESSO Nº 1051/2020 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: REAL DIAGNOSTICACOMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
LABORATORIAIS LTDA EPP 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente termo contratual é: 

Item Descrição Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 STROMATOLYSER REAGENTE LISANTE PARA 
DETERMINAÇÃO DE CONTAGEM DE 
LEUCÓCITOS 

10 R$ 240,00 R$ 2.400,00 

2 CELLPACK SOLUÇÃO ISOTÔNICA TAMPONADA 
DE CALIBRAÇÃO E DILUIÇÃO DOS LEUCÓCITOS 

10 R$ 258,50 R$ 2.585,00 

3 BOBINAS DE PAPEL TERMOSSENSÍVEL NAS 
MEDIDAS: 57 X 12 X25 MM PARA O CONTADOR 
AUTOMÁTICO DE CÉLULAS 

10 R$ 5,17 R$ 51,70 

4 CONJUNTO DE CONTROLE DE QUALIDADE 
HEMATOLOGICO COM TRES NIVEIS 
(ALTO,NORMAL E BAIXO) 

5 R$ 280,00 R$ 1.400,00 

conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas na InexigibilidadeNº 17/2020, 
partes integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo 1051/2020. 
DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$6.436,70(seis mil quatrocentos e trinta e seis reais e setenta 
centavos), conforme consta na Inexigibilidade Nº17/2020. 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado mediante entrega do material solicitado pela requisição de NAD no prazo de 
até 10 (dez) dias úteis, a contar da certificação por parte do Fiscal do Contrato de que os materiais foram 
aceitos, mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura contendo a descrição dos serviços, quantidades, 
preços unitários e o valor total, bem como as certidões de regularidade jurídica, fiscal e trabalhista. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática 
Órgão 02. Fundo Municipal de Saúde 
Unidade 
Orçamentária 

02.006. Secretaria Municipal de Saúde 

Prog. Trabalho 10.301.0001.2.007. Manutenção do PAB FIXO - SUS 
Elemento de 
Despesa 

3.3.9.0.30. 
 

Material de Consumo 
 

Fonte de Recurso 10270007 PAB- Piso de Atenção Básica 
Nota de Empenho n° 1060/2020. 
DA VIGÊNCIA 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Av. Juscelino Kubitscheck c/ Rua Florianópolis, nº 3697, Setor 13– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 2 de 2 

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 81/2020 anexado ao processo administrativo 
1040/2020. 
DO FORO 
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D’Oeste para dirimir questões decorrentes da 
execução do presente contrato. 
DATA: 31.08.2020. 
 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Av. Juscelino Kubitscheck c/ Rua Florianópolis, nº 3697, Setor 13– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 2 de 2 

O prazo de vigência deste Contrato é de 180 (cento e oitenta) dias corridos, contados da data de sua 
publicação. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 92/2020 anexado ao processo administrativo 
1051/2020. 
DO FORO 
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D’Oeste para dirimir questões decorrentes da 
execução do presente contrato. 
DATA: 18.09.2020. 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.001.04.122.0005.2.017.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1712/2020
b) Licitação Nrº             : 24/2020
c) Modalidade                : Pregão
d) Data Adjuticação  : 28/09/2020
e) Objeto da Licitação  : Formação de registro de preço para aquisição de ferramentas e materias

destinados a manutenção de prédios público, veículos e maquinas, pertecentes
as secretarias municipais de Obras e Serviços, Saúde, Educação, Assistência,
Social, Meio Ambiente e Agricultura, Industria e Comercio.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
CNPJ/CPF: 32.785.799/0001-65

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.001.04.122.0005.2.017.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1712/2020
b) Licitação Nrº             : 24/2020
c) Modalidade                : Pregão
d) Data Adjuticação  : 28/09/2020
e) Objeto da Licitação  : Formação de registro de preço para aquisição de ferramentas e materias

destinados a manutenção de prédios público, veículos e maquinas, pertecentes
as secretarias municipais de Obras e Serviços, Saúde, Educação, Assistência,
Social, Meio Ambiente e Agricultura, Industria e Comercio.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: N. V VERDE & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 PA DE BICO 450mm COM CABO DE MADEIRA 16 R$31,75 R$ 508,00
2 OCULOS INCOLOR PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA

COSTAL
22 R$7,50 R$ 165,00

3 MARRETA DE FERRO 2KG COM CABO 10 R$63,00 R$ 630,00
4 FACA DUAS PONTAS PARA ROÇADEIRA FURO 20mm 52 R$46,50 R$ 2.418,00
5 ALAVANCA LISA MACIÇA EM FERRO TIPO PONTEIRO 7/8

1,50m
3 R$120,00 R$ 360,00

6 PICARETA PÁ LARGA E MACHADINHO COM CABO DE
MADEIRA 90Cm

7 R$75,25 R$ 526,75

7 FACÃO PARA MATO 63Cm CABO DE PLASTICO SEM
BAINHA

5 R$56,75 R$ 283,75

8 FOICE ROÇADEIRA COM OLHO DE 32mm SEM CABO 6 R$33,75 R$ 202,50
9 COLHER DE PEDREIRO NUMERO 9 7 R$26,75 R$ 187,25

10 PULVERIZADOR AGRICOLA COSTAL 20 LITROS MATERIAL
POLIETILENO, COM PESO MINIMO DE 5 KG, COM BOMBA
TIPO PISTÃO DUPLO EM LATÃO. LANÇA MINIMA DE 60 CM,
MANGUEIRA DE NO MNIMO 1,35 MT.COM BICO
INSTALADO, E KIT COMPLETO COM ALAVANCA, HASTE,
MANGUEIRA COM REGISTRO, E CORREIAS PARA FIXAÇÃO
NAS COSTAS DO USUARIO. GARANTIA DE 6 MESES.

5 R$356,00 R$ 1.780,00

11 PÉ DE CABRA 80 Cm 3 R$39,00 R$ 117,00
12 CAIXA 12 UNIDADES LIMA CHATA 200mm 13 R$169,40 R$ 2.202,20
13 TALHADEIRA CHATA 12 POLEGADAS 2 R$23,45 R$ 46,90
14 CARRIOLA DE MÃO PNEU COM CAMARA 7 R$147,00 R$ 1.029,00
15 CAVADEIRA RETA COM CABO DE MADEIRA 140 Cm 4 R$80,00 R$ 320,00
16 TELA MF 113-3 8X3.4 ROLO C/ 120 MALHA 10X20 22 R$2.682,00 R$ 59.004,00
17 ARAME RECOZIDO 30 R$17,25 R$ 517,50
18 MARTELO UNHA PROFISSIONAL 600g 29mm CABO DE

MADEIRA
2 R$37,50 R$ 75,00

19 MARTELO UNHA PROFISSIONAL 18mm CABO DE MADEIRA 3 R$26,70 R$ 80,10
20 ROÇADEIRA A GASOLINA LATERAL MULTIFUNCIONAL,

MOTOR 2 TEMPOS, CILINDRADAS NO MÍNIMO 35 cc,
POTÊNCIA MÍNIMA DE 700  WTTS, COMBUSTÍVEL
(GASOLINA 40:1) COM ACESSÓRIOS (ALÇA DE SUPORTE
REGULÁVEL)

2 R$2.500,00 R$ 5.000,00

21 COLA PARA MISTURAR NO CAL BISNAGA MININO 150ML 48 R$9,50 R$ 456,00
22 CHAVE DE FENDA 3/8X10 1 R$13,25 R$ 13,25
23 CHAVE DE FENDA 5/16 x 5" 1 R$11,55 R$ 11,55

Valor Total Homologado - R$ 75.933,75

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de setembro de 2020.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 ENXADA 2 LIBRAS 24CM SEM CABO 31 R$23,00 R$ 713,00
2 ENXADÃO LARGO 20LB SEM CABO 7 R$21,00 R$ 147,00
3 MASCARA RESPIRATORIA SEMIFACIAL COM VALVULA

PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA COSTAL
46 R$39,12 R$ 1.799,52

4 PROTEÇÃO CANELEIRA COURO E AÇO PARA OPERADOR DE
ROÇADEIRA COSTAL

8 R$56,54 R$ 452,32

5 RASTELO DE ARAME COM CABO DE MADEIRA 30 R$19,00 R$ 570,00
6 BOBINA DE 100m DE FIO DE NYLON QUADRADO 3,0mm

PARA ROÇADEIRA
10 R$117,00 R$ 1.170,00

7 COPINHO LIMITADOR DE ALTURA PARA ROÇADEIRA
COSTAL 220

30 R$15,71 R$ 471,30

8 BROCHA MADEIRA RETANGULAR PARA PINTURA 35 R$5,50 R$ 192,50
9 ALICATE DE CORTE TAMANHO MEDIO 9 R$25,00 R$ 225,00

10 SERROTE COM LAMINA 24Cm 3 R$67,56 R$ 202,68
11 PREGO C/C 25 X 72 302 R$13,00 R$ 3.926,00
12 MACHADO LENHADOR 3,5 LB CABO DE MADEIRA 2 R$53,00 R$ 106,00
13 CARRETEL FIO DE NYLON ROÇADEIRA COSTAL 220 9 R$90,00 R$ 810,00
14 SABRE MOTOSSERRA 36 DENTES 2 R$246,00 R$ 492,00
15 LIMATAO GROSSO PARA MOTORSSERA 30 R$36,64 R$ 1.099,20
16 ROLO DE CORRENTE PARA MOTOSSERRA 3/8 1 R$1.447,89 R$ 1.447,89
17 AVENTAL DE COURO PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA

COSTAL
8 R$95,00 R$ 760,00

18 PRUMO PARA CONSTRUÇAO 250G 3 R$23,80 R$ 71,40
19 sabre para motorssera 42 dentes 2 R$295,00 R$ 590,00
20 sabre para motorssera 22 dentes 2 R$148,00 R$ 296,00
21 LIMATA FINO PARA MOTORSSERA DE PODA 12 R$8,00 R$ 96,00
22 BALDE PLASTICO CAPACIDADE 10 LITROS 15 R$9,00 R$ 135,00
23 MOTOSSERRA,  SAIBRO PARA CORRENTE 46 DENTES,

POTENCIA 87 CILINDRADAS, PESO 9.7 KG
1 R$3.582,50 R$ 3.582,50

24 Mangueira Preta Irrigação Votoplast 3/4 X 1,8 Mm 100 Metros 1 R$211,00 R$ 211,00
25 JOGO DE CHAVE COMBINADA 6MM A 32MM, SENDO AS

BITOLAS 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17 , 19, 22, 24, 27, 30, 32
5 R$235,00 R$ 1.175,00

26 ALICATE PRESSÃO 1 R$28,00 R$ 28,00

Valor Total Homologado - R$ 20.769,31

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de setembro de 2020.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2020/PMJP-RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-6956/2020/SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira, 
Decreto nº 13250/2020, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 
10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, 
suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, cujo objeto é a Aquisição de material de consumo 
(Materiais elétricos e afins), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, em conformidade 
com as especificações técnicas e condições constantes no Termo 
de Referência (Anexo I). 
Valor Estimado: R$9.334,51 (nove mil, trezentos e trinta e quatro 
reais e cinquenta e um centavos). 
Data de Abertura: 19/10/2020. Horário: 09hs00min. (Horário 
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.compras-
governamentais.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 05 de outubro de 2020.

Adriana Bezerra Reis
Pregoeira 

Decreto n. 13250/2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve HOMOLOGAR a Licitação Modalidade Pregão N° 44/
CPL/2020, Processo Nrº 819/2020, Objeto: AqUISIÇÃO DE 
TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DO NOVO CORONA-
VÍRUS (COVID-19) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO SETOR DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA ATRA-
VÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, EM CONFOR-
MIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL, 
TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS, em favor da 
empresa RONDOLAB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,  
CNPJ 18.964.366/0001-46, no valor total de R$ 24.000,00.

Seringueiras, 06 de outubro de 2020.

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
 

Nº. 003/2019 
Ao Senhor: 

GERALDO MARTINS DE SOUZA 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 14/02/2019. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido ao 
senhor GERALDO MARTINS DE SOUZA, brasileiro, servidor público, portador do RG n. 
234.376- SSP/RO e do CPF n. 191.566.182-04, ocupante do cargo efetivo de Motorista 
Veículos Pesados 40h matricula n. 10259, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação 
deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Avenida 2 de Abril nº. 1701, 2º 
piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tomar conhecimento de sua situação e dos 
procedimentos necessários para regularização junto a Prefeitura Municipal. 
 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

Inês da Silva Primo  
 Gerente G. de R. Humanos Interinamente 

Dec. n. 10256/GAB/PMJP/2018 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

Rondônia, quarta-feira, 7 de outubro de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve HOMOLOGAR a Licitação Modalidade Pregão N° 
44/CPL/2020, Processo Nrº 819/2020, Objeto: AqUISIÇÃO 
DE TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DO NOVO 
CORONAVÍRUS (COVID-19) PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO SETOR DE VIGILÂNCIA EPIDEMIO-
LÓGICA ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE 
EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS, 
em favor da empresa WAMA PRODUTOS PARA LABO-
RATORIO LTDA,  CNPJ 66.000.787/0001-08, no valor total 
de R$ 5.942,50.

Seringueiras, 06 de outubro de 2020.

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

Rondônia e aCRe

Ministro percorreu a obra da ponte ao lado 
dos governadores de Rondônia e do Acre

Ministro vistoria obra da ponte
(Da Redação) A 

obra da ponte sobre o 
rio Madeira, no dis-
trito de Abunã, em 
Porto Velho, que liga 
Rondônia ao Acre foi 
classificada como 
prioritária pelo Go-
verno Federal, avan-
ça para a reta final e 
passou por vistoria 
na sexta-feira (2), 
pelo ministro da In-
fraestrutura, Tarcísio 
Gomes de Freitas.

Acompanhado 
do governador de 
Rondônia, Marcos 
Rocha, do governa-
dor do Acre, Gladson 
Cameli, e de parla-
mentares da bancada 
federal, o ministro 
percorreu a ponte de 
uma ponta a outra, 
conferindo os avan-

Foto- Frank Néry/Divulgação

ços na estrutura. A 
ponte terá no total 
1,9 quilômetros de 
extensão.

“O presidente 
Bolsonaro tornou 
essa obra prioridade 

nacional e está pros-
seguindo, graças ao 
empenho de todos, 
é um esforço coleti-
vo”, disse o ministro 
destacando os es-
forços do executivo 

federal, juntamen-
te com o governo 
dos dois estados e 
a bancada federal. 
Com informações 
de Vanessa Moura - 
Assessoria.


